
 
 

                     MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC 

                       UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA - UFRR 

                                                                                   COLÉGIO DE APLICAÇÃO – CAp 
                                                                                                      www.ufrr.br/cap 

Endereço: Campus do Paricarana Avenida  Capitão Ene Garcez, CEP: 69.310-000  Bairro Aeroporto – Boa Vista - RR 

  E-mail:  seletivocap.alunos@ufrr.br 
1 

 

Edital N.º 049/2020 – CAp/UFRR                                           Boa Vista- RR, 30 de dezembro de 2020. 

 

 

 

O Diretor do Colégio de Aplicação da Universidade Federal de Roraima – CAp/UFRR no uso de suas 

atribuições, conferidas pela Portaria n.º 345/GR de 24/04/2019, e de acordo com o que estabelece a 

Resolução n.º 012/2003 – CUni de 17 de julho de 2003, resolve: 

 

Art. 1.º Publicar a Lista Preliminar dos candidatos que tiveram as solicitações de isenção da taxa 

de inscrição referente ao Edital N.º 046/2020 – CAp/UFRR de 14 de dezembro de 2020, 

DEFERIDAS E INDEFERIDAS. 

 Art. 2.º Informar que os candidatos poderão interpor recurso através de Formulário (ANEXO II), 

enviando para o e-mail: seletivocap.alunos@ufrr.br, no dia 04/01/2021, até às 17 horas, conforme 

Cronograma de Atividades item 13. 

 Art. 3.º Os candidatos que tiveram suas solicitações indeferidas devem efetuar o pagamento da taxa 

de inscrição até dia 15 de janeiro de 2021, conforme item 5.1. 

 

RESULTADO PRELIMINAR – INSCRIÇOES DEFERIDAS 

 

 

 

RESULTADO PRELIMINAR – INSCRIÇOES INDEFERIDAS 

N.º NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

1.  CLARA VICTÓRIA DA SILVA DOURADO DEFERIDA 

2.  EMYLLY CAMYLLY LIMA MALCHER DEFERIDA 

3.  JANDERSON AYSAI MARTINS DEFERIDA 

4.  LUIS HENRIQUE RODRIGUES DE MESQUITA DEFERIDA 

5.  RYAN MATHEUS DE SOUZA FARIAS DEFERIDA 

6.  SARA LUCIA SANTOS SARAIVA DEFERIDA 

N.º NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO 

1.  ALICE NOBRE GOUVEA INDEFERIDA Item 4.2.  

2.  ANA CHRYSTINA CASTRO PESSOA BULCÃO INDEFERIDA Item 4.2. (a, c)  

3.  ANA LÚCIA PINTO SOUSA INDEFERIDA Item 2.1.  

4.  ANNE LOUISE RODRIGUES RANGEL INDEFERIDA Item 4.2. (b, c, d)  

5.  ARTHUR LOPES DE PAULA KOZLOWSKI INDEFERIDA Item 4.2. (b, c, d)  

6.  BRENO IGOR PENHA CORREIA INDEFERIDA Item 4.2. (a, c)  

7.  ESTER BARBOSA DOS PRAZERES INDEFERIDA Item 4.2. (a, b) 

mailto:seletivocap.alunos@ufrr.br


 
 

                     MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC 

                       UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA - UFRR 

                                                                                   COLÉGIO DE APLICAÇÃO – CAp 
                                                                                                      www.ufrr.br/cap 

Endereço: Campus do Paricarana Avenida  Capitão Ene Garcez, CEP: 69.310-000  Bairro Aeroporto – Boa Vista - RR 

  E-mail:  seletivocap.alunos@ufrr.br 
2 

 

 

 

 
Prof. Me. Wender Ferreira Lamounier 

Diretor do Colégio de Aplicação CAp/UFRR 
 

8.  GABRIEL ALENCAR DOS SANTOS INDEFERIDA Item 4.2. (b)  

9.  HARIANE MEDEIROS DE ANDRADE INDEFERIDA Item 4.2.  

10.  HARIANE MEDEIROS DE ANDRADE INDEFERIDA Item 5.2.  

11.  HEITOR LUCAS LIRA DE ALMEIDA INDEFERIDA Item 4.2. (b)  

12.  KATHELLEN ELLOYNNE PEREIRA SANTOS INDEFERIDA Item 4.2. (a, d)  

13.  MARCUS VINICIUS CASTRO ABREU INDEFERIDA Item 4.2. (c)  

14.  MARCUS VINICIUS DA SILVA GOMES INDEFERIDA Item 4.2. (b)  

15.  MARIA ANGÉLICA DE LEMOS MEDEIROS INDEFERIDA Item 4.2. (d)  

16.  MATEUS SOARES DE ALMEIDA INDEFERIDA Item 4.2. (b, c)  

17.  SCOTT TAYLER DA SILVA OLIVEIRA INDEFERIDA Item 4.2. (c)  

18.  SOPHYA DOS SANTOS VASCONCELOS INDEFERIDA Item 4.2. (b)  


